UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Natales Sanctorvm Belgii, & eorundem Chronica
Recapitvatio**

Molanus, Johannes

Dvaci, 1616

Septima die Augusti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9477

pro Corpore Domini, lætantibus Angelis animam reddidit. Super corpus autem beatum, noua ecclesia est ædificata. Postea translatum est inde corpus ad nobile castrum Lucemburgum, & in ecclesia beatæ Mariæ tumulatum, ubi multis beneficijs & miraculis claruit. Et hactenus ex libro de initio Cisterciensium. Cui quædam subijciam quæ à Prælato Luxemburgensi accepi. Sic enim ad me scripsit. Monasterium nostrum in quo vir Dei requiescit, dirutum est, imo solo adæquatum ab annis triginta tribus. Interim audiui sæpius ab his qui monasterium inhabitarunt, sæpius quæ genua ante sepulchrum eremitæ flexerunt, qui proprio nomine Gisilenus dicebatur, & in maxima silua propè Luxemburgum habitauit, quæ idiomate Germanico *Gruenen-wal* appellatur, in qua fons pulcherrimus ex rupe exilit qui *Scherzelborn* vocatur, & quia apud hunc habitabat, à communi populo *Scherzel bruder* nominatur, à Latinis frater Scherzel. Præter herbas & radices nihil comedebat: præter aquam non sciebat aliū potum: præter cilicium non habebat aliam vestem. Hic dum multis annis Domino sic seruisset, nemine praesente obdormiuit in Domino. Cuius corpus adhuc requiescit in loco desolatae ecclesiæ.

Septima die Augusti.

De S. Victorio episcopo Rhotomagensi.

Ex Paulino, Nolano episcopo.

IN Gallijs, ciuitate Rothomagensi, depositio sancti VICTRICI, præsatæ vrbis episcopi & confessoris. Qui claruit tempore Innocentij primi. Huius enim exstat ad eum decretalis epistola secunda. Estque præsentí libro inferendus, quia sanctus Paulinus Nolæ episcopus, in secunda ad eum epistola, refert quid Belgio nostro præstiterit. Initio Cæsari militabat, & castrensi labore robur corporis exercebat, sed re-

Y pente

Augusti 7.

N A T A L E S

pente conuersus, obstupefacto exercitu, ante pedes sacrilegi tribuni, militiæ sacramenta permutauit: arma sanguinis abiecit, ut arma pacis indueret. Et ob hoc districtus est in verbera, & vastis fustibus fractus, nec tamé victus, quia Crucis ligno innitebatur; geminataque mox pœna acuto testarū fragmine laniata sunt membra immanibus plagis. Denique inuicti militis ceruicem dum carnifex attigendi temeritate violat, excussis illico oculis, cœcitate percussus est. Sed idcirco unus cœcatus est, vt plures illuminarentur: inter quos Comes, qui respersus gratia Domini, dum testes fidei punire cupiebat, testimonium perhibuit veritati: & quos sauiens prædamnarat vt reos, laudans emisit vt sanctos. Quid miremur sanctum Victricium, postmodum tam potentem meritorum, tam diuitem gratiarum, cum hoc fuerit ei virtutum in Christo rudimentum, quod longorum laborum paucis consummatio est? Gratia Dei postea in præparationem Euangelicæ pacis calceatur, & nè sub modio taciturnitatis latitaret, Apostolicæ Sedis euectu, quasi super candelabrum sublime in Rothomago constituitur. Quod tunc in longinquis etiam prouincijs inter urbes sacratis locis nobiles, cum diuina laude numeratum est. Sed præterea per sanctum Victricium sanctificatum est nomen Christi in remotissimo Neruici littoris tractu, quem tenui antea spiritu fides veritatis afflauerat, & in terra Morinorum, situ orbis extrema, quam fluctibus fremens tundit Oceanus. Sedeabant gentium populi, via maris arenosa, in regione vmbre mortis: deserta siluarum & littorum barbari & incolæ latrones frequentabant: verùm prædicatione beatissimi Victricij à Domino lucem magnam

gnam acceperunt: ipsæque vrbes, oppida, insulæ, ecclesijs & monasterijs, plebe numerosis, venerabiliter celebrabantur. Est autem Morinorum terra, ex magna parte in Belgio, cuius primaria vrbis fuit sub rege Francorum Teruana, à Carolo quinto deleta. Neruorum verò prima vrbis est Tornacus, in qua fidem Christi antea prædicarat Piaton, eamque post sancti præsules Viðricius & E-leutherius propagarunt, ac dilatarunt, per dictum Neruicum tractum, quem constat latissimum fuisse.

Vndecima Augusti.

De sancto Gaugerico, episcopo Cameraci.

Ex historia tomo quarto Surij, et informazione à Cameracensibus et Inodiensibus accepta.

In ciuitate Cameraco, sancti G A U G E R I C I, episcopi & confessoris, qui & vita sanctitate conspicuus existit, & clerus miraculis, in pace quieuit. Hic ortus est parentibus ingenuis & catholicis in Euosio Galliarum castro Vbi dum primis literis imbuiebatur, tirocinij sui tempus in emeritam ætatem transtulisse videbatur. Quare Magnericus sanctus episcopus Treuirorum, præclaræ indolis puerum totondit, & totum psalterium ediscere fecit, & postea ad Leuiticum sublimauit ministerium. Cumque obnium haberet paganum hominem leporum, ad baptismi gratiam eum perduxit, & vndis salutaribus ab utraque lepra, animæ & cutis emundanit. Increasinge autem beati viri fama, mortuo Vedulpho Cameracensi episcopo, clerus & populus,